Stadt Schmölln

Schmölln, 15.09.2020

Vorl.-Nr.: V 0270/2020

 Stadtrat Schmölln -Technischer Ausschuss

Beschlussvorlage

Betreff: Vergabe der Bauleistung:

"IG Nitzschka, Los 1: Grünordnung"

Einreicher: Bürgermeister

Beratungsfolge	19. Technischer Ausschuss	am 28.09.2020	Abstimmung
			Ja-Stimmen
			Nein-Stimmen
			Stimmenthaltung
Beratungsstatus	öffentlich beschließend		

Beschlussvorschlag:

Der Technische Ausschuss des Stadtrates Schmölln beschließt:

die Bauleistung

"Grünordnung für den Ausbau eines Abwassersystems im IG Nitzschka, Los 1: Grünordnung"

an die Firma

Jähler Baumschule Sommeritzer Straße 61 04626 Schmölln

mit einer Angebotssumme von

36215,78 € (incl. 16 % Mwst.)

zu vergeben.

Vorlage des Technischen Ausschusses des Stadtrates Schmölln Nr. V 0270/2020 vom 28.09.2020

Sachdarstellung:

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

abgeforderte Angebote: 6 abgegebene Angebote: 4 bewertbare Angebote: 4

Submission am: 08.09.2020

Der Inhalt der ausgeschriebenen Leistungen umfasst die Ersatzpflanzungen am Sportplatz Großstöbnitz als Ausgleichsmaßnahme zum BV Ausbau eines Abwassersystems im IG Nitzschka.

Die vorgenannten Leistungen wurden am 08.09.2020 im Rahmen einer öffentlichen Ausschreibung nach VOB/A submittiert. Zur Submission lagen vier bewertbare Angebote vor. Die Ausschreibung ist Teil der Baumaßnahme Ausbau eines Abwassersystems im IG Nitzschkadas Los 1 - Grünornung.

Die eingereichten Angebote wurden nach den sachlichen und rechnerischen und wirtschaftlichen Gesichtspunkten durch das Ing.-Büro IBW GmbH, Hainstraße 13, 07545 Gera, geprüft und ausgewertet.

Das wirtschaftlichste Angebot legte die Fa. Jähler Baumschule, Sommeritzer Straße 61, 04626 Schmölln, mit einer geprüften Gesamthöhe von 36215,78 € einschließlich des gültigen Mehrwertsteuersatzes von 16 v.H. vor.

Die Firma Jähler Baumschule aus Schmölln ist für die ausgeschriebenen Leistungen qualifiziert und es liegen Referenzleistungen vor.

Die Firma Jähler Baumschule ist eine regionale Firma, erfüllt die Kriterien des Leistungsverzeichnisses uneingeschränkt und wird zur Vergabe vorgeschlagen.

Die Bauleistung ist im Haushalt 2020 und 2021 unter der Haushaltstelle: 70100.95023 geplant.

Sven Schrade Reiner Erler Bürgermeister Amtsleiter Bauamt

Anlage: Vergabevermerk Vergabevorschlag vom Ing.-Büro IBW

Hinweis: Beschlussvorlage-Originalausfertigung hinterlegt im Stadtratsbüro der Stadtverwaltung Schmölln